
Preisinformation Stromprodukte 2023 
 

 

WasserStrom plus 
 
• Schweizer Wasserkraft und Photovoltaik aus Malters 

• Ökologisch und erneuerbar 

• Geförderter Strom aus Netzzuschlag enthalten 

• Standardprodukt für Stromverbrauch bis 50‘000 kWh pro Jahr 

Normaltarif gilt von 07.00 bis 22.00 Uhr / Niedertarif gilt von 22.00 bis 07.00 Uhr. 

¹ Wirkenergie inkl. Systemdienstleistungen. Ist der Gesamtbetrag für die Netznutzung bei  

E/D geringer als 6.00 Franken pro Monat, wird der Minimalbetrag von 6.00 Franken exkl. 

7.7% MWST (6.46 inkl. 7.7% MWST) in Rechnung gestellt. 

² Bei einer Anschlussleistung von > 55 kVA 

³ Exkl. Konzessionsabgabe an die Gemeinde. Gesetzliche Änderungen bleiben vorbehalten 

und werden zeitbezogen weiterverrechnet. 

4 
Keine Mengeneinschränkung, das Produkt ist nur in Verbindung mit einer nicht sperrbaren 

Hauptversorgung verfügbar. 

Bei den Preisen inkl. 7.7% MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben. 

Es gelten die „AGB Energie Grundversorgung“ sowie die „AGB Netznutzung“ der Steiner 

Energie AG. Diese können unter www.steiner-energie.ch heruntergeladen werden. 

Gültig ab 01. Januar 2023 / Ausgabe 31. August 2022 

Telefon 041 499 90 90 
www.steiner-energie.ch 
Ein Unternehmen der CKW-Gruppe 

Steiner Energie AG 
Industriestrasse 1 
6102 Malters IS
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Enthaltene Leistungen   

• Tägliche Auslesung (Smartmeter) 

• 4 Abrechnungen pro Jahr (quartalsweise) 

• Zugang Kundenportal Energie (online)  

 

Kostenpflichtige Zusatzleistungen sind in den zusätzlichen Preisinformationen Netzprodukte enthalten.  

 WasserStrom plus E 
Einfachtarif 

Stromverbrauch  

vorwiegend tagsüber 

 

WasserStrom plus D 
Doppeltarif 

Stromverbrauch auch in  

der Nacht (Standard) 

 

WasserStrom plus DS 
Doppeltarif sperrbar 

Sperrung 6h variabel pro 24h
4 

Separater Zähler für Ihre Wärme- 

pumpe oder eine fest angeschlossene 

Verbrauchsanlage.  

Energielieferung 

Wirkenergie MWST exkl. 7.7 % inkl. 7.7% exkl. 7.7 % inkl. 7.7% exkl. 7.7 % inkl. 7.7% 

  Normaltarif Rp./kWh 18.20 19.60 18.40 19.82 18.40 19.82 

  Niedertarif Rp./kWh   15.50 16.69 15.50 16.69 

Netznutzung 

Wirkenergie
1
 

       

  Normaltarif Rp./kWh 8.70 9.37 8.90 9.59 8.10 8.72 

  Niedertarif Rp./kWh   7.80 8.40 5.80 6.25 

Blindenergie
2
 Rp./kvarh     4.50 4.85 

Öffentliche Abgaben
3
        

  Netzzuschlag Rp./kWh 2.30 2.48 2.30 2.48 2.30 2.48 

Total
3
        

  Normaltarif Rp./kWh 29.20 31.45 29.60 31.88 28.80 31.02 

  Niedertarif Rp./kWh   25.60 27.57 23.60 25.42 

  Wasserkraft Schweiz 
  Photovoltaik Malters 
  Ökostrom aus Netzzuschlag 

Preisbestandteile  

 Zusammensetzung 


